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Despesa/Plano de Conta - 01/01/2017 a 31/12/2017 | Regional: CENTRAL
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Plano Conta

Remuneragdo pessoal (encargo, salario, adiantamento para funcionario)
Manutencgao e mecanica de veiculo
Combustivel e lubrificante

Servigo de terceiro (servigo de mao de obra ocasional: didria para limpeza, conservagdo
e servigo) )

Honorario profissional liberal (advogado, contador, técnico de informaética e outros)
CUT - Central Unica dos Trabalhadores

Taxa, imposto e multa de transito

Diaria para viagem

Propaganda, publicidade, divulgagéo (midia, rede social, blog, site, carro de som)
Alimentag&o (quando ndo incluso em lanche, refei¢do, copa e cozinha)

Telefone e internet

Despesa com viagem e hospedagem (quando n&o incluida em didria ou ajuda de custo)
Aquisigao de movel, imével e equipamento

Liberacao de diretor a disposigao do SINTET

Pagamento de consércio

Ajuda de custo

Energia elétrica, luz

Vale transporte

Despesa juridica(guia, taxa para agao juridica)

Material e suprimento (material de expediente para escritério))

FGTS/GRF

Despesa com seguro ndo obrigatério de veiculo

Material de construcéo e reforma

Servigo gréfico (material impresso, faixa, banner, camiseta)

Despesas com construcdo e reforma

INSS

Transporte, frete e carreto

Manutengao de Clube Social do SINTET (material de limpeza em geral, piscina,
manutengdo de gramado)

Aluguel de veiculo

DIEESE - Dep. Intersindical de Estatistica e Estudos Socioeconémicos
Curso, evento e brinde

Despesa cartorial e correios

Agua e esgoto

IPVA/DPVAT (incluir seguro obrigatério anual)

CNTE - Confederagao Nacional dos Trabalhadores em Educagao

Material de limpeza e utensilio
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Valor RS

719.575,02
400.028,49
315.069,71
280.876,00

277.021,58
233.607,58
224.470,36
166.933,00
163.202,01
127.197,00
100.867,51
89.413,03
72.339,61
61.131,78
58.516,08
56.962,95
55.389,87
55.201,00
52.808,52
51.152,46
46.111,72
45.168,85
40.660,95
38.234,86
34.462,38
33.958,21
33.225,43
26.313,74

25.346,47
24.826,74
23.063,72
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16.801,03
16.069,38
15.827,00
15.113,79
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Plano Conta Valor R$
Devolugdo de pagamento indevido (filiado, empresa, outro érgéo) 14.866,85
Manutengao em mdvel e equipamento 13.460,43
Lanche, refeigéo, copa e cozinha 7.881,59
Servigo de méao de obra de construgéo e reforma 7.064,86
Convénio com entidade, CEE, IEL, SENAI, SENAC... 5.190,15
Tarifa e despesa bancdria 4.664,48
Hospedagem: site e sistema, desenvolvimento de programa 3.724,96
Outras despesas diversas 3.480,00
Despesa com locagdo de maquina e equipamento 2.121,25
Aluguel de imével 1.850,00
Repasse para outra entidade e sindicato 1.664,47
PIS s/ FOLHA 452,90
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